项目代码：2504-120118-89-05-464346                                    津静审二〔2025〕23号
关于天津领航新材料有限公司铝型材生产项目

环境影响报告表的批复

天津领航新材料有限公司：

你公司报来《关于报批天津领航新材料有限公司铝型材生产项目环境影响报告表的请示》及天津市静海区生态环境局《关于天津领航新材料有限公司铝型材生产项目总量指标的说明》（津静环发〔2025〕84号）、京源安环（天津）技术服务有限公司《天津领航新材料有限公司铝型材生产项目环境影响报告表》收悉。经研究，现批复如下：

一、你公司铝型材生产项目，选址于天津静海北环工业区振兴道合意路3号，建筑面积3000平方米。项目总投资500万元，租赁天津市圣博工贸有限责任公司闲置厂房，购置安装生产设备。项目建设完成后，年产铝型材5000吨。

项目符合国家产业政策、地区总体规划和清洁生产要求，主要污染物排放符合核定的总量控制要求。2025年7月15日至7月21日，我局将该项目环境影响报告表全本在天津市静海区政府网站上进行了受理公示，根据群众反馈意见及环境影响报告表的结论，在确保报告表中提出的各项环保措施落实的前提下，我局同意你公司按照报告表中所列建设项目的性质、规模、地点、采取的环境保护措施进行项目建设。

项目建设过程中应对照环境影响报告表认真落实各项环保措施，并重点做好以下工作：

1.运营期燃气废气应经排气筒达标排放。

2.运营期生活污水应经化粪池沉淀后，达标排入市政管网，最终进入天津静海北环工业区污水处理厂集中处理。

3.运营期噪声源应合理布局，选择低噪声设备，并对主要噪声源采取隔声、减振等防治措施，确保厂界噪声达标。

4.项目运营期产生的废铝材应外售给物资回收部门；废液压油、废液压油桶、废切削液、废切削液桶、废碱液、废碱饼等应妥善暂存后委托有资质单位处置；生活垃圾应委托城管委定期清运，杜绝二次污染。

5.按照原市环保局《关于加强我市排放口规范化整治工作的通知》（津环保监理[2002]71号）和《关于发布<天津市污染源排放口规范化技术要求>的通知》（津环保监测[2007]57号）的要求，做好污染物排放口规范化建设工作。

6.加强环境风险防范工作，及时制定环境风险事故防范措施及应急预案，并严格落实各项应急和事故防范措施，杜绝环境污染事故的发生。

7.建立环境管理机构，配备专职环保人员，加强运营管理和清洁生产管理，确保环保设施正常运转，实现各项污染物稳定达标排放。

三、根据环境影响报告表的核算，本项目新增污染物排放总量最高限值为：二氧化硫0.0066t/a、氮氧化物0.03085t/a、化学需氧量0.284/a、氨氮0.02t/a。

四、项目建设应严格执行环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产的三同时管理制度。项目竣工后，你公司应当按照国务院环境保护行政主管部门规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收，经验收合格，方可投入生产。

五、企业应按照国家环境保护相关法律法规以及排污许可证申请与核发技术规范要求申请排污许可证，不得无证排污或不按证排污。

六、本项目应执行以下环境标准：

1.《环境空气质量标准》GB3095-2012（二级）；

2.《声环境质量标准》GB3096-2008（3类）；

3.《工业炉窑大气污染物排放标准》DB12/556-2024；

4.《污水综合排放标准》DB12/356-2018（三级）；
5.《建筑施工场界环境噪声排放标准》GB12523-2011；
6.《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB12348-2008（3类）；
7.《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》GB18599-2020；

8.《危险废物贮存污染控制标准》GBl8597-2023。

                                            2025年7月31日